[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _24.08.2022 г._  № _329_
            с. Еткуль

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Еткульского
муниципального района от 29.01.2020 г.
№ 645
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 31.01.2022 г. № 523-ЗО «Об участии Министерства финансов Челябинской области в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, городского округа (городского округа с внутригородским делением) Челябинской области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального района, городского округа (городского округа с внутригородским делением)  Челябинской области»,   Уставом Еткульского муниципального района
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЕТКУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 29.01.2020 г. № 645 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Еткульского муниципального района» следующие изменения:

пункт 2.1. раздела II Положения о финансовом управлении администрации Еткульского муниципального района изложить в новой редакции:

«2.1. Руководителем финансового управления является начальник финансового управления администрации Еткульского муниципального района. Руководитель финансового управления назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Челябинской области. Порядок участия Министерства финансов Челябинской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Челябинской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                      Н. Н. Васильева

Глава Еткульского муниципального района                                        Ю. В. Кузьменков